ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 098 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000 - NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE -  PARANÁ

INDICAÇÃO Nº. 08/2016

Senhor Presidente

  Senhores Vereadores

O Vereador que subscreve abaixo, na forma regimental, vem, mui

respeitosamente à presença de Vossas Excelências, INDICAR, ao Executivo

Municipal que efetue calçamento poliédrico nos trechos de serras na estrada de

Cabeceira do Lontra até o KM 38, estradas que trafegam os veículos de transporte

escolar com muitos trechos de difícil conservação.

Justificativa

Os veículos que transitam diariamente nas estradas do município enfrentam

diversos transtornos para trafegarem nos dias chuvosos, principalmente porque o nosso

município possui em suas estradas muitas serras.

Em vista disto, analisando os custos para estar sempre fazendo a manutenção

das estradas nestes locais, torna-se viável construção de calçamento poliédrico em

trechos estratégicos, ou seja, trechos de muito aclive e que necessitam de constantes

reparos, desta forma estaria solucionando o problema a longo prazo.

  Plenário Vereador José Luchtemberg da Câmara Municipal de Vereadores de

Nova Esperança do Sudoeste, PR, em 06 de junho de 2016.

_______________________________

GILMAR MILIORANSA

Vereador